
1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/141/2017 

RADY GMINY SKRWILNO 

                                            z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 

4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Skrwilno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Skrwilno, na okres od 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę publicznych gimnazjów oraz granice 

obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Skrwilno na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  

który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę Skrwilno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Skrwilno, od dnia 1 września 2019r., 

który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. W Uchwale nr XXI/120//09 Rady Gminy Skrwilno z dnia 23 kwietnia 2009 r.  

w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Skrwilno oraz sieci przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Skrwilno,  

skreśla się § 1 i § 3. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Skrwilnie ul. Rypińska 

7, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                       

 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie 

oświaty z mocy ustawy przekształca się w 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a gimnazja 

ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie. Gimnazjum w Skrwilnie 

wchodzi w skład Zespołu Szkół w Skrwilnie, który w swoim składzie ma również Szkołę 

Podstawową w Skrwilnie i Gminne Przedszkole w Skrwilnie. W tym przypadku, zgodnie z art. 

198,  gimnazjum będzie wygaszane, a z dniem 31 sierpnia 2019 r. zakończy swoją działalność.  

Od tego momentu Zespół Szkół w Skrwilnie będzie składał się z ośmioletniej szkoły 

podstawowej i przedszkola. 

W przypadku szkół podstawowych obwody szkolne nie będą zmieniane. Wójt 

poinformował, że w okresie przejściowym, tj. w latach szkolnych 2017/2018-2023/2024, 

zgodnie ze swoimi kompetencjami określonymi w  art. 205 ust. 10 ustawy,  uczniom klas VII  

i VIII Szkoły Podstawowej w Okalewie i Szkoły Podstawowej w Skudzawach wskaże miejsce 

realizacji obowiązku szkolnego Szkole Podstawowej w Skrwilnie. Propozycja ta podyktowana 

jest brakiem pomieszczeń na utworzenie w tych szkołach kl. VII i VIII. Zajęcia w tych szkołach 

musiałyby odbywać się w systemie zmianowym, co spowodowałoby pogorszenie warunków 

nauczania i wydłużyło czas pobytu dziecka w szkole. W obydwu szkołach utworzone są odziały 

przedszkolne i musielibyśmy je zlikwidować, aby stworzyć warunki na utworzenie klas VII  

i VIII. Zmusiłoby to nas do dowożenia dzieci przedszkolnych do Gminnego Przedszkola  

w Skrwilnie, a zdecydowanie łatwiej jest dowozić uczniów kl. VII i VIII niż przedszkolaków.  

W latach szkolnych 2017-2018 do 2018/2019 i tak będziemy dowozić z tych kierunków 

uczniów klas II i III Gimnazjum. 

Szkoła Podstawowa w Okalewie nie posiada sali gimnastycznej. Na realizację zajęć 

wychowania fizycznego przystosowano pomieszczenia zastępcze, które po jej wybudowaniu 

będą mogły być przystosowane na sale lekcyjne. Budowę sali gimnastycznej planujemy  

w latach 2018/2019.  

Ponadto Gmina zobowiązana jest umową z Urzędem Marszałkowskim z 31 sierpnia 

2011 r., dotyczącą realizacji projektu budowy Gimnazjum w Skrwilnie, do realizacji 

zamierzonych wskaźników, w tym wskaźnika produktu i rezultatu dotyczącego liczby uczniów 

korzystających z infrastruktury dydaktycznej oraz liczby utworzonych miejsc pracy. 

Niedotrzymanie umowy grozi zwrotem środków unijnych na to zadanie.  

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały 

opisany jest w art. 206 ustawy. Ustawa ma charakter intencyjny i stanowi podstawę  

do zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty (art. 209) oraz związków zawodowych 

(art. 211). Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem 

rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości 

realizacji obowiązku szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są 

wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach 

dotychczasowych szkół podstawowych. 


